

# ABAKUS

europe

Newsletter 09/09/2008

Abakus Europe  
ul. Harcerzy 2c, 84-300 Lębork  
tel: +48 59 863 44 60, fax: +48 59 863 44 61  
info@abakus-europe.pl www.abakus-europe.pl



# Spis treści

I. Przegląd prasy ..... 3

Copyrights © 2006-2008 ABAKUS Europe

Darmowy Newsletter dostarczony przez

[www.abakus-europe.pl](http://www.abakus-europe.pl)

do swobodnego kopiowania i rozpowszechniania.

Zabrania się przekształcania, publikowania w fragmentach lub innej niż elektroniczna formie bez indywidualnej, pisemnej zgody ABAKUS Europe.

Edycja z dnia: 30 września 2008 r.



## **I. Przegląd Prasy:**

**01.09.2008 r.**

### **Wrześniowe dopłaty do złomu**

Producenci stali technicznej zmniejszyli od września dopłaty do złomu, czego powodem są spadające ceny złomu w Europie

Ovako za Szwecji poinformował swoich odbiorców ze Szwecji, Danii i Norwegii, że dopłata do złomu do prętów gorącowańczonych i rur od września wyniesie 2770 SEK za tonę (294 euro za tonę). Jest to spadek o 14 proc., w porównaniu do poziomu dopłat z sierpnia - 3230 SEK za tonę.

Francuski Ascométal (część grupy Lucchini) ustalił dopłatę do złomu na 283 euro za tonę dla produktów gorącowańczonych i 325 euro za tonę - dla zimnowańczonych.

U niemieckiej grupy Saarlustal trzeba będzie od września zapłacić dopłaty 323 euro za tonę w przypadku półproduktów, prętów i wałków. W sierpniu było to 368 euro za tonę.

Sidenor z Hiszpanii poinformował o wrześniowej dopłacie w wysokości 372 euro za tonę.

Crous Engineering Steels z WB ustalił dopłatę do złomu na poziomie 265 funtów za tonę (329 euro za tonę) na dostawy od 31 sierpnia do 27 września. Jest to spadek z 274 funtów, które trzeba było zapłacić w sierpniu.<sup>1</sup>

### **ArcelorMittal buduje kopalnię w Rosji**

Nowolipecki Kombinat Metalurgiczny (NLMK) i ArcelorMittal pracują nad uruchomieniem dwóch kopalń węgla koksującego w Kuzbasie

Do rosyjskiego koncernu NLMK należą dwa pola wydobywcze. Zasoby pola Żernowski-1 szacowane są na 240 mln ton węgla koksującego, a pola Żernowski-3 - na 170 mln ton - informuje serwis rusmet.ru.

W ubiegłym roku ArcelorMittal startował w przetargu na zakup złóż węgla w Rosji, ale jego oferta została odrzucona. Jednak w lutym tego roku rosyjskie władze postanowiły dopuścić indyjski koncern do swoich surowców i zezwoliły ArcelorMittal kupić kopalnię „Pierwomajskaja” w tym rejonie.

Teraz NLMK i ArcelorMittal poinformowały o planach inwestycyjnych. Każdy z koncernów wybuduje kopalnię wydobywającą 3 mln ton węgla rocznie oraz zakład przerobczy surowca.<sup>2</sup>

**02.09.2008 r.**

### **Mniejsza produkcja niklu**

Produkcja niklu w pierwszym półroczu 2008 roku spadła na świecie o 6 proc. - informuje stowarzyszenie The World Bureau of Metal Statistics (WBMS)

Wydobycie metalu w pierwszym półroczu tego roku wyniosło 744 tys. ton i było o 6 proc. mniejsze w porównaniu do tego samego okresu 2007 roku - donosi portal metalinfo.ru.

O 4,1 proc. zmniejszyła się produkcja niklu rafinowanego, a był to skutek spadku produkcji wyrobów stalowych w Japonii i Chinach. Zapasy niklu na LME zmniejszyły się do 5,5 tys. ton.<sup>3</sup>

---

1        Źródło: SBB

2        Źródło: www.puds.pl

### 03.09.2008 r.

#### **Rosja: wzrosła produkcja stali nierdzewnych**

Rosyjskie huty wyprodukowały w pierwszym półroczu o 14 proc. stali nierdzewnych więcej niż w poprzednim roku

Z danych rosyjskiego stowarzyszenia Specstal wynika, że w ciągu pierwszych sześciu miesięcy tego roku w Rosji wyprodukowano 81 tys. ton stali nierdzewnej - informuje serwis rusmet.ru. To o prawie 14 proc więcej niż w tym samym okresie ubiegłego roku.

Aż 34 tys. ton stanowiły wyroby płaskie, ponad 31 tys. ton - długie, a 5,8 tys. ton - rury bezszwowe. Największe wzrosty produkcji w tym okresie odnotowały: Czelabiński Kombinat Metalurgiczny (+ 32 proc.), huta „Czerwony Październik” (+16,8 proc.) i huta Iżstal (+12,6 proc.).<sup>4</sup>

### 08.09.2008 r.

#### **Chiny chcą zbudować megahutę!**

Ma wytwarzać tyle stali, ile wyprodukowały wszystkie huty w Polsce w ubiegłym roku

Koncern Wuhan Iron & Steel poinformował, że wyda 30 mld USD na budowę olbrzymiego kombinatu metalurgicznego - donosi portal rusmet.ru.

Po ukończeniu pierwszego etapu budowy w 2012 roku, kombinat ma produkować 10 mln ton stali rocznie, a docelowo - 30 mln ton.

Pod względem wielkości produkcji Wuhan Iron & Steel zajmuje piąte miejsce w Chinach oraz 11. na świecie.<sup>5</sup>

#### **Kompania Uralska postawi hutę w Baszkirii**

Jej budowa będzie kosztować 600 mln USD

O planach Uralskiej Gorno-Metalurgicznej Kompanii poinformował jej dyrektor generalny Andriej Kozicyn. Budowa zakładu ma się rozpocząć w styczniu przyszłego roku, a zakończyć na przełomie 2011/2012 roku - informuje portal metainfo.ru.

Huta ma produkować 550 tys. ton rocznie, przede wszystkim wyrobów długich.<sup>6</sup>

#### **Rosja: w I poł. roku eksport stali wzrósł o 3 proc.**

Eksport zwiększył się w tym czasie o 3 proc., ale import zmalał o 26 proc.

Zgodnie z danymi Iron & Steel Statistics Bureau rosyjski eksport stali wzrósł w I poł. roku o 3 proc., do 15, 6 mln ton.

Największy przyrost odnotowano w przypadku eksportu półproduktów do Azji, aż o 66 proc. rok do roku, do prawie 2,8 mln ton. Głównymi odbiorcami była Tajlandia, Południowa Korea, Tajwan, Chiny i Wietnam.

- 
- 3      Źródło: SBB
  - 4      Źródło: [www.puds.pl](http://www.puds.pl)
  - 5      Źródło: [www.puds.pl](http://www.puds.pl)
  - 6      Źródło: [www.puds.pl](http://www.puds.pl)



## Newsletter 09/09/2008

Jednak największym rynkiem zbytu dla rosyjskiej produkcji pozostaje Unia Europejska, do której w I poł. roku Rosja wysłała 5,75 mln ton stali. Jest to wzrost o 16 proc., w porównaniu do analogicznego okresu 2007 roku. Tymczasem rosyjski eksport do Azji wzrósł o 56 proc., do 3,35 mln ton.

W I poł. roku import do Rosji spadł o 26 proc., do 2,7 mln ton. Import z pozostałych krajów WNP spadł o 23 proc., z UE - o 27 proc, a z Azji - o 28 proc.<sup>7</sup>

Rosyjski handel stalą w I poł. roku przedstawiał się następująco:

	2007	2008	Zmiana w %
Półprodukty - eksport	8,290	8,679	+5
Półprodukty - import	6	5	-17
Produkty długie - eksport	1,754	1,704	-3
Produkty długie - import	1,047	766	-27
Produkty płaskie - eksport	4,532	4,687	+3
Produkty płaskie - import	1,826	1,426	-22
Rury - eksport	569	569	--
Rury - import	781	506	-35
Łącznie - eksport	15,145	15,641	+3
Łącznie - import	3,661	2,705	-26

Dane w tys. ton.

### 09.09.2008 r.

#### Indeks Stalowy: ceny referencyjne kręgów

W Europie wzrosły ceny blach zimnowalcowanych w kręgach

Ceny referencyjne kręgów opublikowane przez Indeks Stalowy wskazują, że w Europie są one zróżnicowane, a cena blach zimnowalcowanych w kręgach wzmocniła się, w porównaniu do ubiegłego tygodnia.

Cena blach zimnowalcowanych w kręgach w północnej Europie wzrosła do 833 euro za tonę loco zakład (1187 dolarów za tonę), podczas gdy cena kręgów ocynkowanych ogniowo spadła. Średni czas dostawy blach gorącownicowanych w kręgach i kręgów ocynkowanych ogniowo jest krótszy niż przed tygodniem.

W południowej Europie ceny referencyjne blach zimnowalcowanych w kręgach także wzrosły, w tym przypadku do 827 euro za tonę loco zakład (1178 dolarów za tonę), a ceny kręgów ocynkowanych ogniowo - spadły. Średni czas dostawy blach gorącownicowanych w Waregach wydłużył się do 7,3 tygodni.<sup>8</sup>

#### Ukraina: Ilicz ogranicza produkcję

Zakłady wykorzystują obecnie 70 proc. swoich mocy produkcyjnych

Zakłady żelaza i stali Ilicz z Ukrainy wykorzystują obecnie 70 proc. swoich mocy produkcyjnych, z powodu mniejszej ilości ofert na wyroby gotowe ze stali. Firma nie ma planów, aby czasowo wyłączyć część produkcji.

Ilicz produkuje zazwyczaj 15-17 tys. ton surówki hutniczej dziennie, jednak obecnie tylko 10-12 tys. ton. Spółka utrzyma taki stan produkcji do końca września, a potem podejmie decyzję, co zrobić dalej.<sup>9</sup>

7 Źródło: SBB

8 Źródło: SBB

### **Wielka Brytania: ceny prętów zbrojeniowych**

Brytyjscy producenci zmniejszyli swoje ceny o 50 funtów za tonę

W Wielkiej Brytanii od czterech tygodni spadają ceny wyprodukowanych w kraju prętów zbrojeniowych. W ubiegłym tygodniu producenci zmniejszyli ceny o 50 funtów za tonę, do około 550 funtów za tonę dostarczoną (682 euro za tonę).

Powodem spadku cen prętów zbrojeniowych jest mniejszy popyt ze strony sektora budowlanego.

Jeden z uczestników rynku spodziewa się, że trend spadkowy cen może się odwrócić pod koniec września, jednak nie będzie on zaskoczony, jeśli tak się nie stanie.<sup>10</sup>

### **10.09.2008 r.**

#### **Złomrex zainwestuje 300-400 mln euro w budowę huty**

Jeszcze nie zapadła ostateczna decyzja w sprawie lokalizacji zakładu

Przemysław Sztuczkowski, właściciel Złomreksu, od kilku miesięcy przymierza się do budowy nowej huty. Przewidywana wartość inwestycji to 300-400 mln euro (1,03-1,38 mld zł).

Obecnie grupa prowadzi rozmowy z kontrahentami, którzy mogą wybudować zakład, badany jest też biznesplan przedsięwzięcia. Złomrex prowadzi rozmowy z trzema zagranicznymi kontrahentami, którzy specjalizują się w budowie zakładów hutniczych na świecie.

Prezes Sztuczkowski wyjaśnia, że koniunktura na świecie spowodowała, że powstaje wiele zakładów, a to oznacza, że firmy budujące huty mają pełny portfel zamówień, dlatego czeka się dość długo na uzgodnienia projektu.

Jeszcze nie zapadła ostateczna decyzja w sprawie lokalizacji huty. Z wypowiedzi prezesa Sztuczkovskiego wynika, że w rachubę wchodzi kilka miejsc, m.in. okolice Częstochowy, Stalowej Woli, Świdnika. Budowa zakładu ma potrwać trzy lata. Docelowo huta ma produkować około 1 mln ton rocznie wyrobów długich, pełny zakres płaskich i stal jakościową.

Jest jeszcze jedna sprawa, która wymaga wyjaśnienia przy budowie huty. To poziom limitów CO<sub>2</sub>, dlatego ostateczne decyzje w sprawie planowanej inwestycji grupa podejmie w przyszłym roku.<sup>11</sup>

### **Indeks Stalowy: ceny referencyjne blach grubych i prętów zbrojeniowych**

W Północnej Europie wzrosła cena blach grubych

Dziś Indeks Stalowy opublikował ceny referencyjne blach grubych i prętów zbrojeniowych. W Europie południowej cena prętów zbrojeniowych spadła do 653 euro za tonę loco zakład (928 dolarów za tonę). Cena blach grubych w regionie zmniejszyła się o 31 euro za tonę. Średni czas dostawy obu produktów wydłużył się do 7,3 tygodni.

W Północnej Europie cena blach grubych wzrosła nieznacznie od ubiegłego tygodnia, do 922 euro za tonę loco zakład (1311 dolarów za tonę), jednak cena prętów zbrojeniowych spadła. Czas dostawy prętów wydłużył się do 5,2 tygodni, a blach grubych uległ skróceniu.<sup>12</sup>

---

9      Źródło: SBB

10     Źródło: SBB

11     Źródło: Puls Biznesu

12     Źródło: SBB





### **Niemcy: produkcja stali surowej**

W sierpniu niemieckie huty wyprodukowały 3,98 mln ton stali surowej

Niemieckie huty wyprodukowały w sierpniu 3,98 mln ton stali surowej, czyli o 0,4 proc. więcej niż w sierpniu 2007 roku. Od stycznia do sierpnia produkcja ta sięgnęła 32,18 mln ton i jest wyższa o 1 proc. od produkcji w analogicznym okresie ubiegłego roku.

W ciągu pierwszych ośmiu miesięcy 2008 roku produkcja surówki hutniczej spadła o 2,7 proc., do 20,2 mln ton.

Huty z zachodnich landów wytworzyły od stycznia do sierpnia 27,31 mln ton stali surowej (wzrost o 2 proc.), a te ze wschodnich landów 4,87 mln ton (wzrost o 4,5 proc.).<sup>13</sup>

### **Celsa chce w 2008 roku wyprodukować 9 mln ton stali surowej**

Prognozowana produkcja jest o 11 proc. wyższa od osiągniętej w 2007 roku

Grupa Celsa zamierza wyprodukować w tym roku 9 mln ton stali surowej, pomimo spadającej sprzedaży w Hiszpanii. Prognozowana produkcja jest o 11 proc. wyższa od osiągniętej w 2007 roku - 8,1 mln ton stali surowej.

Sprzedaż Celsy Europie, a głównie w Hiszpanii spada w wyniku mniejszej aktywności sektora budowlanego.<sup>14</sup>

### **ArcelorMittal buduje walcownię w Rosji**

Zakład pod Twerem ma rozpocząć produkcję w 2010 roku

Walcownia będzie produkować pręty oraz kształtowniki potrzebne do budowy konstrukcji stalowych. Jej budowa ma kosztować około 100 mln USD, a pracę znajdzie w niej około 200 osób - donosi portal rusmet.ru.

Po osiągnięciu pełnych zdolności zakład ma produkować 600 tys. ton wyrobów rocznie. Stal potrzebną do produkcji walcownia będzie otrzymywać z Ukrainy, prawdopodobnie z huty ArcelorMittal Krzywy Róg.<sup>15</sup>

### **Indeks Stalowy: ceny referencyjne blach grubych i prętów zbrojeniowych**

W Północnej Europie wzrosła cena blach grubych

Dziś Indeks Stalowy opublikował ceny referencyjne blach grubych i prętów zbrojeniowych. W Europie południowej cena prętów zbrojeniowych spadła do 653 euro za tonę loco zakład (928 dolarów za tonę). Cena blach grubych w regionie zmniejszyła się o 31 euro za tonę. Średni czas dostawy obu produktów wydłużył się do 7,3 tygodni.

W Północnej Europie cena blach grubych wzrosła nieznacznie od ubiegłego tygodnia, do 922 euro za tonę loco zakład (1311 dolarów za tonę), jednak cena prętów zbrojeniowych spadła. Czas dostawy prętów wydłużył się do 5,2 tygodni, a blach grubych uległ skróceniu.<sup>16</sup>

### **Rosja: rynek eksportowanych kręgów**

W ubiegłym miesiącu ceny eksportowanych kręgów spadły o 30 proc.

Ceny kręgów eksportowanych przez Rosję są w stanie zawieszenia. W ubiegłym miesiącu spadły one o 30 proc.

---

13      Źródło: SBB

14      Źródło: SBB

15      Źródło: [www.puds.pl](http://www.puds.pl)

16      Źródło: SBB

Producenci i dystrybutorzy zgodnie twierdzą, że rynek eksportu zamarł, ponieważ nie ma zapotrzebowania na rosyjskie blachy gorącownicowe i zimnowalcowane w kręgach wyprodukowane w październiku. Potwierdził się pogłoski z ubiegłego tygodnia, że MMK sprzedał partię towaru do Turcji po 800 dolarów za tonę fob Morze Czarne. Niektórzy producenci twierdzą, że cena może spaść nawet do 700 dolarów za tonę.<sup>17</sup>

Ceny eksportowanych przez Rosję kręgów przedstawiają się następująco:

	czerwiec2008	lipiec 2008	sierpień 2008	wrzesień 2008	październik 2008*
<b>blachy gorącownicowe w kręgach</b>	1175 - 1255	1200 - 1260	1215 - 1265	750 - 900	700 - 850
<b>blachy zimnowalcowane w kręgach</b>	1260 - 1370	1265 - 1350	1295 - 1300	800 - 1200	800 - 1000

\* Prognoza SBB

Dane w dolarach za tonę.

### 11.09.2008 r.

#### **KE: prognoza tempa wzrostu gospodarczego**

Mimo spowolnienia gospodarczego w UE, Polska gospodarka pozostaje silna

Komisja Europejska obniżyła prognozę tempa wzrostu gospodarczego całej Unii i strefy euro na bieżący rok i zasygnalizowała, że może skorygować w dół również przyszłoroczne prognozy.

Mimo spowolnienia gospodarczego w UE Polska gospodarka pozostaje silna - uznała Komisja Europejska, podwyższając prognozę wzrostu naszego PKB w tym roku do 5,4 proc. Poprzednia prognoza KE z kwietnia zakładała spadek tempa rozwoju polskiej gospodarki do 5,3 proc.

Siłą napędową polskiego wzrostu gospodarczego - uważa KE - pozostaje popyt wewnętrzny. Komisja podkreśla rolę konsumpcji gospodarstw domowych. Konsumpcje tę napędza wzrost płac, któremu sprzyja spadek bezrobocia. Komisja spodziewa się dalszego polepszenia na rynku pracy, choć w wolniejszym tempie. Powoduje to jednak wzrost inflacji, która w tym roku ma wynieść 4,5 proc.

Autorzy wczorajszego raportu KE ostrzegają, że w drugim półroczu czynnikiem spowalniającym wzrost w Polsce będzie spadek eksportu spowodowany wysokim kursem złotego, ale przede wszystkim gorszą sytuacją gospodarczą, zwłaszcza w strefie euro.

Gospodarka 15 krajów z tego rejonu ma rozwijać się w tym roku w tempie 1,3 proc., o 0,4 pkt proc. wolniej, niż zakładano w kwietniu. PKB strefy euro w I kw. zmniejszył się o 0,2 proc., a z danych z następných miesięcy wynika, że spadkowa tendencja może utrzymać się również w bieżącym kwartale.<sup>18</sup>

#### **Francja: produkcja stali surowej**

Całkowita produkcja stali surowej od stycznia do sierpnia wyniosła 13,06 mln ton

Francja wyprodukowała w lipcu 1,75 mln ton stali surowej i 1,31 mln ton w sierpniu. Lipcowa produkcja reprezentuje spadek o 1 proc. rok do roku, podczas gdy sierpniowa oznacza wzrost o 5,5 proc. rok do roku.

Całkowita produkcja stali surowej od stycznia do sierpnia wyniosła 13,06 mln ton, co oznacza spadek i 3,5 proc. rok do roku.<sup>19</sup>

17 Źródło: SBB

18 Źródło: Parkiet



### Wzrost eksportu produktów ze stali krajów UE o 17 proc.

Spadek importu o 23 proc., do 16,5 mln ton

Według Iron & Steel Statistics Bureau import stali do krajów Unii Europejskiej (27 państw) spadł od stycznia do maja o 23 proc., a eksport wzrósł o 17 proc.

Oznacza to, że UE osiągnęła w handlu stalą nadwyżkę prawie 2 mln ton, po deficycie - jaki osiągnęła w 2007 roku.

Import produktów ze stali (półproduktów, produkty długie, płaskie i rury) wyniósł w ciągu pierwszych pięciu miesięcy tego roku 16,5 mln ton. W analogicznym okresie 2007 roku było to 21,5 mln ton. Redukcje dotknęły import od wszystkich głównych dostawców UE. Dostawy z Azji spadły o 44 proc., z krajów spoza UE - o 17 proc., a z WNP - o 11 proc.

UE eksportowała od stycznia do maja 14,7 mln ton produktów ze stali, a w tym samym okresie 2007 roku - 12,6 mln ton. Dostawy do Afryki zwiększyły się o 59 proc., na Środkowy-Wschód - o 40 proc., a do Południowej Ameryki - o 38 proc.<sup>20</sup>

Handel stalą od stycznia do maja 2008 roku przedstawiał się następująco:

	2007	2008	zmiana w %
półprodukty - eksport	1,270	1,841	+45
półprodukty - import	5,256	3,737	-29
produkty długie - eksport	2,773	3,831	+38
produkty długie - import	4,627	3,331	-28
produkty płaskie - eksport	6,491	6,952	+7
produkty płaskie - import	10,164	7,861	-23
rury - eksport	2,077	2,096	+1
rury - import	1,459	1,534	+5
łącznie - eksport	12,613	14,721	+17
łącznie - import	21,507	16,465	-23

Dane w tys. ton

### 12.09.2008 r.

#### Niemcy: mniejszy wzrost PKB

Słabnący rynek w Niemczech będzie szansą dla polskich firm

Niemiecki instytut IfW, który jeszcze w czerwcu twierdził, że największa gospodarka Starego Kontynentu poradzi sobie z konsekwencjami amerykańskiego kryzysu hipotecznego, teraz zmienił zdanie. W najnowszej prognozie obniżył szacunki wzrostu PKB na przyszły rok - do 0,2 proc. (wcześniej przewidywał 1 proc.). To skutek silnego euro, słabnącego eksportu oraz wzrostu inflacji.

W tym roku będzie trochę lepiej. Choć instytut uważa, że w drugim półroczu gospodarka stanie w miejscu i możliwa jest łagodna recesja, to w całym 2008 roku PKB urośnie o 1,9 proc.

19 Źródło: SBB

20 Źródło: SBB

Spadek tempa wzrostu spowoduje zaciskanie pasa przez Niemców, a to teoretycznie może spowodować obniżenie dynamiki polskiego eksportu do Niemiec. Z drugiej strony, polskie produkty, które są tańsze, będą się lepiej sprzedawać, a to szansa dla polskich przedsiębiorców.

Niemcy są głównym partnerem handlowym Polski. W pierwszym półroczu 2008 eksport do naszego zachodniego sąsiada stanowił aż 25 proc. eksportu Polski, a import 23,5 proc.

Leszek Walczyk, wiceprezes Odlewni Polskich stwierdził, że jeśli przedstawiciele polskich firm zwiększą aktywność promocyjną, będzie to dla nich szansa na nowe kontrakty, bo pod względem ceny i jakości będziemy bardziej atrakcyjni niż inne kraje.<sup>21</sup>

### **Ukraina: gospodarka rośnie, choć w sierpniu zmalała produkcja przemysłowa**

W tym roku gospodarka ukraińska będzie rosła w tempie 6,8 proc.

Produkcja przemysłowa na Ukrainie spadła w sierpniu o 0,5 proc., po wzroście w lipcu o 5,1 proc. Tymczasem analitycy spodziewali się wzrostu o 4,7 proc. Zdaniem ekonomistów, dzięki produkcji, inwestycjom i konsumpcji wewnętrznej w tym roku gospodarka będzie rosła w tempie 6,8 proc.<sup>22</sup>

**15.09.2008 r.**

### **Rosja: eksport kęsisk płaskich**

Rynek ten odnotował najmniejszy spadek - 25 proc.

Rynek eksportowanych kęsisk płaskich z Rosji odnotował najmniejszy spadek - 25 proc. W przypadku innych produktów, na przykład kęsów, jest to spadek 35 proc. w ciągu ostatniego półtora miesiąca.

Metinvest poinformował, że kęsiska płaskie wyprodukowane w październiku zostały sprzedane po 850-1100 dolarów za tonę fob Morze Czarne, gdzie niższa cena odzwierciedla obecne zamówienia. Według spółki dwa i pół tygodnia temu cena ta była na poziomie 950-1000 dolarów za tonę cfr Azja. Rynek nie oczekuje dalszych spadków cena kęsisk.<sup>23</sup>

Ceny eksportowanych kęsisk płaskich:

	czerwiec 2008	lipiec 2008	sierpień 2008	wrzesień 2008
fob dolarów za tonę	900 - 1060	1000 - 1110	950 - 1100	850 - 1000

### **WNP: rynek eksportowanej surówki hutniczej**

Wytwórcy surówki hutniczej z WNP zmniejszają produkcję o około 10-20 proc.

Wytwórcy surówki hutniczej z WNP zmniejszają produkcję o około 10-20 proc., z powodu braku zamówień.

Jeden z europejskich dystrybutorów przyznaje, że na rynku jest dużo ofert sprzedaży surówki hutniczej, jednak brak jest kupujących, a poziom zapasów jest wysoki. Dodaje on, że planowana przez Tulachermet (największy, rosyjski producent surówki hutniczej) wymiana pieca hutniczego powinna pomóc naprawić bilans pomiędzy popytem, a podażą.

---

21 Źródło: Puls Biznesu

22 Źródło: Puls Biznesu

23 Źródło: SBB

## Newsletter 09/09/2008

Grupa rozpocznie prace nad modernizacją pieca w listopadzie, a potrwać one 8-10 miesięcy. Wyłączenie z pracy pieca hutniczego nr 1 zmniejszy produkcję Tulachermet o około 30 proc.<sup>24</sup>

Ceny eksportowanej przez WNP surówki hutniczej:

maj 2008	czerwiec 2008	lipiec 2008	sierpień 2008	wrzesień 2008
750 - 800	900 - 980	930 - 980	880 - 900	650 - 750

Dane w dolarach za tonę fob Morze Czarne/ Morze Bałtyckie

### 16.09.2008 r.

#### Obecny spadek cen stali jest tymczasowy

Według OSK Research odbicie na rynku ma nastąpić w październiku lub listopadzie

Według OSK Research z Malezji obecny spadek cen stali jest tymczasowy i odbicie na rynku ma nastąpić w październiku lub listopadzie, kiedy to popyt wzrośnie po wakacyjnej przerwie - kupujący mają powrócić na rynek w ciągu następnego kilku tygodni.

Podobna sytuacja czeka Środkowy Wschód, kiedy to zakończy się Ramadan.<sup>25</sup>

#### Mniejsza dynamika sprzedaży nowych aut

Po ośmiu miesiącach wzrost rynku nowych aut sięga w Polsce już niecałych 10 proc.

Po ośmiu miesiącach roku, wzrost rynku nowych aut sięga w Polsce już tylko niecałych 10 proc. Wiosną było jeszcze ponad 15 proc. i analitycy takiej właśnie dynamiki spodziewali się w całym roku.

Polski rynek wygląda lepiej niż w wielu państwach UE. W sierpniu Niemcy odnotowali ponad 10-proc. spadek sprzedaży, Włosi 26-proc., a Hiszpanie - ponad 40-proc. W całej Europie spadek rejestracji nowych aut osobowych po I półroczu sięga 2 proc.

Ale tylko pozornie w Polsce sytuacja jest dobra. Dynamika to bowiem jedno, a sam poziom sprzedaży to co innego. Przykładowo w Hiszpanii, którą tak często porównuje się z Polską, rocznie sprzedaje się ponad 1,5 mln nowych aut. W Polsce, jeśli sprawdzą się optymistyczne prognozy, w tym roku sprzedanych zostanie 300 - 320 tys. sztuk. Wyraźnie wyprzedzają nas mniejsze kraje, jak Holandia czy Belgia. W zeszłym roku w tyle pozostawiła nas także Rumunia.<sup>26</sup>

#### Rosja: nowa linia odlewania słabów

Uruchomiono ją w hucie Amurmetal w Komsomolsku nad Amurem

Maszyny i urządzenia wartości ponad 156 mln USD dostarczył niemiecki koncern SMS Demag. Linia produkuje słaby o szerokości od 1000 do 1900 mm i długości od 1200 do 9000 mm. Mogą mieć grubość 150, 200 albo 250 mm - donosi serwis metalinfo.ru.

Linia odlewania może produkować 1 mln ton słabów rocznie. Jej budowa jest elementem modernizacji huty, która ma kosztować 400 mln USD.<sup>27</sup>

#### Producenci naciskają na hamulce

Z powodu słabego popytu Kazachstan, Chiny i Hiszpania zmniejszają produkcję stali

---

24 Źródło: SBB

25 Źródło: SBB

26 Źródło: Rzeczpospolita

27 Źródło: www.puds.pl

Aż o 10 proc. zmniejszył produkcję chiński koncern Nanjing Iron & Steel Removed. O podobnych zamiarach poinformowały także Baosteel, Wisco i Tangshan Steel - donosi serwis rusmet.ru.

Od stycznia do sierpnia Kazachstan wyprodukował 3,16 mln ton stali. To o 0,8 proc. mniej niż w tym samym okresie ubiegłego roku. Aż o 7,5 proc. spadła produkcja wyrobów płaskich.

Z powodu słabego zapotrzebowania na pręty o ograniczeniu produkcji myślą hiszpańscy wytwórcy. Nie pomogły obniżki cen: w czerwcu tona prętów kosztowała 910-860 euro, teraz 750-700 euro, ale i tak nie wzrosły zamówienia klientów z rynku wewnętrznego oraz krajów Unii Europejskiej.

Ostatnią deską ratunku przed ograniczeniem produkcji jest eksport do krajów trzeciego świata. Hiszpańscy producenci szukają zbytu w Algierii i krajach centralnej Afryki.<sup>28</sup>

### Światowa produkcja stali nierdzewnej

Produkcja ta w I poł. roku spadła o 1,8 proc., do 14,78 mln ton

Zgodnie z danymi International Stainless Steel Forum światowa produkcja stali nierdzewnej spadła w I poł. 2008 roku o 1,8 proc., do 14,78 mln ton, w porównaniu do analogicznego okresu 2007 roku (15,04 mln ton).

Jeśli produkcja ta utrzyma się na dotychczasowym poziomie, to według ISSF w całym 2008 roku ma ona wynieść 29,32 mln ton.<sup>29</sup>

Światowa produkcja stali nierdzewnej:

	I poł. 2007	I poł. 2008	zmiana w proc.
Zachodnia Europa/Afryka	4,900	4,862	-0.8%
Centralna/Wschodnia Europa	203	194	-4.3%
Ameryki	1,470	1,375	-6.4%
Azja	8,474	8,344	-1.5%
Łącznie	15,045	14,776	-1.8%

Dane w tys. ton.

### 17.09.2008 r.

#### Severstal planuje kolejne przejęcia w Afryce i obu Amerykach

Grupa jest zainteresowana zakupem spółek zajmujących się rudą żelaza

Rosyjski koncern metalurgiczno-wydobywczy Severstal przygotowuje przejęcia spółek wydobywających rudę żelaza w Afryce i obu Amerykach. W maju koncern ogłosił, że przejął 61,5 proc. akcji w złożu rudy żelaza Putu Range w Liberii.

Roman Deniskin, prezes Severstal-Resurs, części grupy zajmującej się surowcami, poinformował ostatnio, że spółka ma nadzieję, iż w ciągu 6-9 miesięcy będzie mogła ogłosić inne potencjalne transakcje.

Severstal-Resurs pokrywa 120 proc. zapotrzebowania grupy na rudę żelaza w Rosji i ponad 50 proc. jej potrzeb globalnych. Severstal posiada huty w Rosji, Włoszech, Francji i w USA.

28 Źródło: www.puds.pl

29 Źródło: SBB

W Rosji spółka planuje zwiększyć produkcję peletów rudy żelaza w zakładach Karelsky Okatysh z 10 mln ton rocznie, do 11,4 mln ton rocznie.<sup>30</sup>

### **ArcelorMittal: podmioty związane z grupą skupują długi Kremikovtzi**

Grupa posiada obecnie ponad 30 mln lewów (15,3 mln euro) długów bułgarskiej spółki

Podmioty związane z ArcelorMittal wykupują długi bułgarskiego producenta stali Kremikovtzi, aby móc głosować na spotkaniu wierzycieli, które odbędzie się 26 września. Grupa odmówiła komentarza na ten temat.

ArcelorMittal posiada obecnie ponad 30 mln lewów (15,3 mln euro) długów Kremikovtzi, co stanowi 2 proc. całego zadłużenia bułgarskiej spółki, które wynosi 1,7 mld lewów (869,2 mln euro).<sup>31</sup>

**18.09.2008 r.**

### **Arcelor Mittal Warszawa: dziś otwarcie nowej walcowni**

Wartość inwestycji to 80 mln euro

Huta Arcelor Mittal Warszawa otworzy dziś nową - wartą 80 mln euro - walcownię, która będzie produkować pręty budowlane. Przedstawiciele huty zastanawiają się, czy nie inwestują bez sensu. W pobliżu ma bowiem powstać gigantyczne osiedle mieszkaniowe (8,4 tys. mieszkań o powierzchni 720 tys. mkw.) firmy Pirelli Pekao Real Estate.

Według Henryka Hulina, prezesa ArcelorMittal Warszawa, kiedyś wokół huty był pas ochronny. Obecnie teren ten jest przeznaczony pod działalność produkcyjno-usługową. Budowa osiedli mieszkaniowych nie jest dobrym pomysłem ani dla huty, ani dla przyszłych mieszkańców.

Huta obawia się, że jeśli zechce realizować kolejne inwestycje, to nawet przy spełnieniu norm ochrony środowiska narazi się na konflikty z mieszkańcami, dla których sąsiedztwo huty i jej rozwój mogą być uciążliwe.

Pojawiają się sygnały, że stalowemu koncernowi na rękę byłoby zamknięcie huty i sprzedaż atrakcyjnych gruntów w stolicy. Jego przedstawiciele jednak zaprzeczają.

Ostatnie słowo należy do urzędu miasta, który musi zdecydować o przekształceniu gruntów pod mieszkaniówkę, zanim ten projekt ruszy. Dziś sprawą zajmie się Rada Miasta, a wczoraj debatowała Komisja Ładu Przestrzennego, ale do czasu zamknięcia wydania rezultat jej prac nie był znany.<sup>32</sup>

### **ArcelorMittal: ceny produktów ze stali**

Grupa będzie redukowałą produkcję już w III kw.

Lakshmi Mittal poinformował, że ArcelorMittal zamierza wstrzymać ceny w Europie w III i IV kw, chociaż obowiązywały będą różne warianty tej strategii, w zależności od produktu i miejsca.

W Europie ceny produktów długich i prętów zbrojeniowych są niższe od pozostałych.

Grupa odnotowała pewne osłabienie na rynku stali i planuje w związku z tym zmniejszyć produkcję stali o nie więcej niż 15 proc., aby zrównoważyć ceny. Redukcje rozpoczną się w III kw. i będą obowiązywały w IV kw.

---

30      Źródło: SBB

31      Źródło: SBB

32      Źródło: Puls Biznesu

ArcelorMittal zmniejszy produkcję w zależności od popytu. Przed jakimkolwiek zmniejszeniem produkcji grupa spodziewała się, że wytworzy tym roku 120 mln ton. W całym 2008 roku AM oczekuje 5 proc. wzrostu na rynku stali, który to zawdzięczać będziemy bardzo dobremu I i II kw.<sup>33</sup>

**19.09.2008 r.**

### **Konsorcjum Stali ma oddział we Wrocławiu**

Na prawie 1,5-hektarowej działce przy ulicy Zakrzewskiej 25d jest magazyn i zakład produkcji zbrojeń budowlanych

W nowej hali o powierzchni ponad 3 tys. mkw. zainstalowano nowoczesną linię do produkcji zbrojeń budowlanych. Może wytwarzać do 3 tys. ton konstrukcji miesięcznie. Druga hala o podobnej powierzchni przeznaczona jest na magazyn wyrobów hutniczych. Oddział handlowy i produkcyjny będzie zatrudniał w sumie ok. 30 osób.

- Otwarcie oddziału we Wrocławiu pozwoli nam na rozszerzenie działalności produkcyjnej w dynamicznie rozwijającym się regionie - mówi Robert Wojdyna, prezes Konsorcjum Stali. Ma nadzieję, że jeszcze w tym miesiącu podpisze pierwsze kontrakty na dostawę konstrukcji z wrocławskiej zbrojarni.

Obecnie Konsorcjum Stali ma cztery zakłady produkcji zbrojeń budowlanych, które łącznie mogą produkować 14 tys. ton miesięcznie. Spółka planuje budowę kolejnych w Gdańsku, Krakowie i Lublinie. - Realizujemy przyjętą jeszcze przed debiutem giełdowym strategię rozwoju. Budujemy ogólnopolską sieć dystrybucji i rozwijamy przetwórstwo wyrobów stalowych. Oddanie do użytku nowej inwestycji we Wrocławiu jest tego najlepszym przykładem - tłumaczy prezes Wojdyna.

Konsorcjum Stali jest notowane na warszawskiej giełdzie od grudnia 2007 roku.<sup>34</sup>

### **Ukraina: konsumpcja stali nie rośnie już tak szybko**

Według UGMK w 2009 roku wzrost ten wyniesie tylko 2 proc. więcej, niż w tym roku

Wzrost konsumpcji stali na Ukrainie uległ spowolnieniu - tak wynika z raportu opublikowanego przez dystrybutora i przetwórcę stali UGMK. W 2009 roku wzrost ten wyniesie według spółki tylko 2 proc. więcej, niż w tym roku.

UGMK planuje sprzedać 520 tys. ton produktów stalowych na ukraińskim rynku w tym roku, w ubiegłym roku było to 409 tys. ton. Od stycznia do sierpnia sprzedaż spółki wyniosła 340 tys. ton, jest to wzrost o 40 proc. w porównaniu do analogicznego okresu 2007 roku.

Ostatnio grupa otworzyła biura w Uzbekistanie i Iraku, a także rozwija sieć dystrybucyjną w centralnej Europie.<sup>35</sup>

### **Spadek produkcji przemysłowej w Polsce**

Produkcja zmniejszyła się o 3,7 proc. w stosunku do tej sprzed roku

Produkcja przemysłowa w Polsce spadła o 3,7 proc. w stosunku do tej sprzed roku i jest o ponad 8 proc. niższa od lipcowej - tak wynika z wstępnych danych GUS. Przy okazji urząd skorygował, i to w górę, wyniki sprzed miesiąca. W lipcu produkcja wzrosła o 5,9 proc. w skali roku, a nie - jak poprzednio informował GUS, o 5,6 proc. Sierpniowe dane są najgorsze od kwietnia 2005 roku, gdy firmy wyprodukowały i sprzedały o jeden procent mniej niż w kwietniu 2004 roku.

---

33 Źródło: SBB

34 Źródło: [www.puds.pl](http://www.puds.pl) (PR)

35 Źródło: SBB



Ekonomiści zastanawiają się, czy jest to jednorazowe wahnięcie czy wyraźny już sygnał spowolnienia gospodarczego.<sup>36</sup>

### **Walcownia zamiast tortu**

Wczoraj w hucie ArcelorMittal Warszawa, która właśnie obchodzi 50-lecie istnienia uroczystie otwarto walcownię gorącą prętów

- To jeden z najnowocześniejszych zakładów w Europie - zapewniał Gonzalo Urquijo, członek zarządu grupy ArcelorMittal. Walcownia, której budowa rozpoczęła się w 2005 roku, pracuje od lutego tego roku. Produkuje głównie pręty żebrowane o średnicy od 8 do 40 mm oraz gładkie o średnicy od 16 do 50 mm. - Ale wkrótce będziemy produkować pręty gładkie o średnicy 55, a nawet 60 mm - powiedział nam Jan Nowicki, dyrektor techniczny huty ArcelorMittal Warszawa.

Walcownia może wytwarzać także pręty kwadratowe, płaskowniki, kątowniki i ceowniki. Jej zdolności produkcyjne szacowane są na 650-700 tys. ton rocznie, a jej budowa kosztowała około 85 mln euro.

W nowej walcowni zastosowano innowacyjne rozwiązanie. Do pieca pokrocznego przy linii walcowniczej trafiają gorące słaby wprost z linii Ciągłego Odlewania Stali. Dzięki temu walcownia zużywa o 30 proc. mniej energii elektrycznej niż tradycyjne zakłady, gdzie do pieca pokrocznego trafiają zimne słaby przywożone najczęściej z odległych stalowni.

Pręty produkowane w warszawskiej hucie będą sprzedawane przede wszystkim na polskim rynku. - Będziemy także zaopatrywać naszych klientów w Czechach i na Słowacji, gdzie również wzrasta zużycie stali budowlanej - tłumaczył Henryk Hulin, prezes ArcelorMittal Warszawa.

Warszawska huta obchodzi w tym roku 50-lecie istnienia. - Zamiast tortu, dajemy jubilatce nowoczesną walcownię - mówił podczas uroczystości otwarcia zakładu prezes Hulin. - Dzięki tej inwestycji warszawska huta ma szansę na dalsze 100 lat istnienia i zagwarantowanie miejsc pracy - dodał Gonzalo Urquijo przemawiając do kilkuset zaproszonych gości. Byli wśród nich m.in. Lech Wałęsa, były prezydent RP oraz abp Tadeusz Gościński, metropolita gdański.

Warszawska huta istnieje od 1958 roku. W 1992 roku zainwestował w nią włoski koncern Lucchini, który zmodernizował hutę, budując m.in. nową stalownię. W 2005 roku zakład przejął koncern Arcelor, który rok później połączył się z koncernem Mittal Steel.

Od 2006 roku zakład działa jako ArcelorMittal Warszawa, w 2007 roku sprzedał 477 tys. wyrobów za 1,045 mld zł. Większość swoich produktów huta sprzedaje w Polsce, resztę eksportuje do krajów UE, głównie do Niemiec.<sup>37</sup>

### **Spadek produkcji przemysłowej w Polsce**

Produkcja zmniejszyła się o 3,7 proc. w stosunku do tej sprzed roku

Produkcja przemysłowa w Polsce spadła o 3,7 proc. w stosunku do tej sprzed roku i jest o ponad 8 proc. niższa od lipcowej - tak wynika z wstępnych danych GUS. Przy okazji urząd skorygował, i to w górę, wyniki sprzed miesiąca. W lipcu produkcja wzrosła o 5,9 proc. w skali roku, a nie - jak poprzednio informował GUS, o 5,6 proc. Sierpniowe dane są najgorsze od kwietnia 2005 roku, gdy firmy wyprodukowały i sprzedały o jeden procent mniej niż w kwietniu 2004 roku.

Ekonomiści zastanawiają się, czy jest to jednorazowe wahnięcie czy wyraźny już sygnał spowolnienia gospodarczego.<sup>38</sup>

---

36      Źródło: Rzeczpospolita

37      Źródło: [www.puds.pl](http://www.puds.pl) (jasz)

### Ceny produktów taśmowych w Europie Północnej

ThyssenKrupp osiągnął zwyżkę 40-50 euro za tonę blach gorącowalcowanych kręgach

Kupujący w północno-zachodniej Europie stają się coraz mniej aktywni, tymczasem wytwórcy produktów taśmowych pozostają optymistyczni. W ubiegłym miesiącu Salzgitter ogłosił podwyżkę o 30 euro za tonę. Uczestnicy rynku przyznali, że ArcelorMittal, ThyssenKrupp, Tata i Voest osiągnęli na IV kw. podwyżki cen 60-70 euro za tonę.

W Niemczech ThyssenKrupp osiągnął zwyżkę w wysokości 40-50 euro za tonę blach gorącowalcowanych kręgach.<sup>39</sup>

Ceny produktów taśmowych (wyprodukowanych w kraju) w Północnej Europie:

	czerwiec 2008	lipiec 2008	sierpień 2008	wrzesień 2008	październik 2008*
blachy gorącowalcowane w kręgach	660 - 730	710 - 770	770 - 825	720 - 780	715 - 785
blachy zimnowalcowane w kręgach	750 - 810	800 - 870	805 - 880	790 - 845	745 - 840
kręgi ocynkowane ogniowo	760 - 820	840 - 900	855 - 905	820 - 880	805 - 880

\* Prognoza SBB

Dane w euro za tonę loco zakład

### 22.09.2008 r.

#### Światowa produkcja stali surowej

W sierpniu produkcja ta wzrosła o 2,9 proc., do 112 mln ton

International Iron & Steel Institute poinformował, że światowa produkcja stali surowej (dane z 66 krajów) wyniosła w sierpniu 112 mln ton, czyli wzrosła o 2,9 proc. w porównaniu do analogicznego okresu 2007 roku. Od stycznia do sierpnia produkcja ta zwiększyła się o 5,6 proc., do 926 mln ton.

Produkcja stali surowej w Azji wzrosła w sierpniu o 2,4 proc. rok do roku, do 63,8 mln ton. Największą produkcją mogą pochwalić się Chiny, które wytworzyły 42,6 mln ton (wzrost o 1,3 proc.). Swoją produkcję zwiększyły także: Korea - o 13 proc., Indie - o 6 proc. i Japonia - o 2 proc.

UE wyprodukowała w sierpniu 15,8 mln ton stali surowej, czyli o 1,8 proc. więcej niż w sierpniu ubiegłego roku. Włochy zwiększyły produkcję o 5,1 proc., Francja o 5,5 proc. rok do roku, Niemcy - o 0,4 proc., Wielka Brytania - o 3,5 proc., a Hiszpania - o 1,5 proc.<sup>40</sup>

#### Niemcy: wysoki poziom produktywności przetwórców metali

Spółki z sektora borykają się z rosnącymi cenami stali

Niemieccy przetwórcy stali utrzymują wysoki poziom produktywności, z zamówieniami sięgającymi 2009 roku, nie jednak duży wpływ na ich działalność mają wzrosty cen stali.

- 
- 38      Źródło: Rzeczpospolita  
39      Źródło: SBB  
40      Źródło: SBB

Według WSM - organizacji zrzeszającej przedstawicieli przemysłów przetwarzających stali i inne metale - jej członkowie musieli zaakceptować podwyżki cen stali od 50 proc. do 70 proc.

WSM oczekuje wzrostu produkcji o 4 proc. w 2008 roku, w I poł. roku wzrost ten wyniósł 5,3 proc. Sektor przetwarzający metale osiągnął w 2007 roku sprzedaż na poziomie 81 mld euro, a skonsumował 19,5 mln ton stali.<sup>41</sup>

### Ceny rur ze szwem ze stali nierdzewnej w Europie

Ceny te wzrosły we wrześniu

Ceny rur ze szwem ze stali nierdzewnej w Europie wzrosły we wrześniu po miesiącach stałego spadku.

Poziom obniżek cen rur ze szwem został zredukowany z 50 proc. do 42-45 proc., a w przypadku kształtowników zamkniętych prostokątnych i zamkniętych okrągłych z 65 proc. do 52-55 proc.<sup>42</sup>

### Rynek stali nierdzewnej w Europie

Ceny bazowe kręgów z austenitycznej i ferrytycznej stali nierdzewnej.<sup>43</sup>

Dane w euro za tonę dostarczoną.

Ceny bazowe kręgów z austenitycznej stali nierdzewnej (blachy zimnowalcowane w kręgach, typ 304, grubość: 2mm) w Europie:

	czerwiec 2008	lipiec 2008	sierpień 2008	wrzesień 2008	październik 2008*
Północna Europa	1200 - 1230	1100 - 1200	1050 - 1100	1050 - 1100	1000 - 1050
Południowa Europa	1100 - 1150	1050 - 1150	1000 - 1050	1000 - 1050	950 - 1000

\* Prognoza SBB

Dane w euro za tonę dostarczoną.

Ceny bazowe kręgów z ferrytycznej stali nierdzewnej (blachy zimnowalcowane w kręgach, typ 430 BA, grubość: 2mm) w Europie:

	czerwiec 2008	lipiec 2008	sierpień 2008	wrzesień 2008	październik 2008*
Północna Europa	1200 - 1220	1050 - 1100	1030 - 1080	1050 - 1130	1050 - 1130
Południowa Europa	1160 - 1180	1020 - 1070	1000 - 1050	1050 - 1100	1050 - 1100

\* Prognoza SBB

Dane w euro za tonę dostarczoną.

### 23.09.2008 r.

#### Indeks Stalowy: ceny referencyjne kręgów

W Północnej Europie ceny kręgów pozostały w zasadzie stabilne, a czas dostawy wydłużył się

Dziś Indeks Stalowy opublikował ceny referencyjne kręgów. Według publikacji, ceny blach zimnowalcowanych w kręgach w Europie północnej pozostały bez zmian i wynoszą 813 euro za tonę loco zakład (1157 dolarów za tonę). Stabilne pozostały także ceny referencyjne blach gorącwalcowanych w kręgach. Spadły tylko ceny kręgów ocynkowanych ogniowo. Średni czas dostawy dla wszystkich kręgów w regionie wydłużył się.

41 Źródło: SBB

42 Źródło: SBB

43 Źródło: SBB

Na południu Europy ceny blach gorącowalcowanych w kręgach zmniejszyły się o 24 euro za tonę, co 723 euro za tonę loco zakład (1029 dolarów za tonę). Podobny sytuacja dotyczy blach zimnowalcowanych w kręgach - o 27 euro za tonę. Średni czas dostawy blach zimnowalcowanych w kręgach skrócił się do 9,3 tygodni.<sup>44</sup>

### Więcej stali z Białorusi

Od początku roku białoruskie huty wyprodukowały o 9,5 proc. stali więcej niż przed rokiem

Białoruskie władze ogłosiły, że od stycznia do sierpnia hutnictwo tego kraju wytworzyło 1,8 mln ton stali (o 9,5 proc. więcej niż w tym samym okresie 2007 roku) oraz 1,74 mln ton wyrobów walcowanych (wzrost o 7,1 proc.). Produkcja rur wyniosła 109,2 tys. ton czyli o 12,6 proc. więcej niż przed rokiem - informuje portal rusmet.ru.<sup>45</sup>

### Rosja: w sierpniu zwiększyła się produkcja rudy żelaza i stali

Także produkcja liczona od początku roku jest większa niż w tym samym okresie 2007 roku

Rosyjski urząd statystyczny podał wyniki produkcyjne sierpnia oraz za osiem miesięcy tego roku. Rosyjskie huty wyprodukowały w sierpniu 6,3 mln ton stali czyli o 8,9 proc. więcej niż w sierpniu 2007 roku. Produkcja stali od stycznia do sierpnia była o 5,5 proc. większa niż w tym samym okresie 2007 roku - informuje serwis metalinfo.ru.

W sierpniu rosyjskie kopalnie wydobły 9 mln ton rudy żelaza (o 3 proc. więcej niż w sierpniu 2007 roku). Wydobycie przez osiem pierwszych miesięcy roku było o 3,4 proc. większe niż w tym samym okresie ubiegłego roku.<sup>46</sup>

### Popyt na rury stalowe w UE

W Europie centralnej Polska to największy, stale rosnący, rynek zbytu rur.<sup>47</sup>

Dostawy rur stalowych na rynkach UE rosną stale od 2005 roku.

Wszystkie dane w tabelach w tys. ton.

	2002	2003	2004	2005	2006	2007
UE 27	13879	13996	14371	13807	15205	16346
UE 15	11844	11844	12009	11244	12378	13221
UE 12	2056	2304	2337	2554	2764	2987

Największe rynki zbytu w UE 27 to Niemcy (2663 tys. ton w 2007 roku), Włochy (2294 tys. ton w 2007 roku) i Hiszpania z Portugalią (1738 tys. ton w 2007 roku).

	2002	2003	2004	2005	2006	2007
Niemcy	2055	2157	2203	1902	2272	2663
Włochy	2369	2546	2304	2047	2055	2294
Hiszpania i Portugalia	1310	1360	1401	1372	1580	1738
Francja	1324	1188	1323	1278	1383	1454

44 Źródło: SBB

45 Źródło: www.puds.pl

46 Źródło: www.puds.pl

47 Źródło: Eurometal

## Newsletter 09/09/2008

	2002	2003	2004	2005	2006	2007
Wielka Brytania	1155	1132	1474	1219	1281	1248
kraje Beneluxu	668	658	815	708	1082	921

W Europie centralnej Polska to największy, stale rosnący, rynek zbytu rur stalowych. W 2007 roku Polska zużyła 1058 tys. ton rur, w 2006 - 1039, a w 2005 - 948 tys. ton.

	2002	2003	2004	2005	2006	2007
Polska	717	765	853	948	1039	1058
Austria	322	277	286	303	322	352
Czechy	445	464	466	506	565	534
Słowacja	88	114	124	134	104	139

W Południowo-wschodniej Europie największymi rynkami zbytu rur stalowych jest Grecja i wciąż rozwijająca się Rumunia.

	2002	2003	2004	2005	2006	2007
Grecja	631	705	492	580	491	553
Rumunia	257	313	227	243	345	417
Węgry	275	285	241	217	229	278
Słowenia	73	99	112	102	90	126
Bułgaria	63	64	73	123	94	84
Cypr	17	17	18	18	25	24

Tymczasem największym rynkiem zbytu rur stalowych w krajach nordyckich jest Szwecja

	2002	2003	2004	2005	2006	2007
Szwecja	300	296	334	310	343	397
Finlandia	248	227	243	221	330	318
kraje nadbałtyckie	123	166	228	217	227	233
Dania	255	232	209	180	160	170

### 24.09.2008 r.

#### Indeks Stalowy: ceny referencyjne prętów zbrojeniowych i blach grubych

W północnej Europie wzrosła cena blach grubych

Dziś Indeks Stalowy opublikował ceny referencyjne prętów zbrojeniowych i blach grubych.

Cena referencyjna blach grubych w północnej Europie wzrosła do 923 euro za tonę loco zakład (1345 dolarów za tonę), podczas gdy na południu kontynentu miał miejsce nieznacznie spadek ceny o 16 euro za tonę. Średni czas dostawy blach grubych skrócił się na północy Europy, ale wydłużył się na południu.

W północnej Europie cena referencyjna prętów zbrojeniowych spadła od ubiegłego tygodnia o 53 euro za tonę, do 661 euro za tonę loco zakład (963 dolarów za tonę). Tymczasem cena produktu w południowej Europie



zmniejszyła się o 9 euro za tonę. Średni czas dostawy produktu skrócił się zarówno na północy, jak i na południu Europy. W przypadku południowej Europy czas ten wynosi 3,3 tygodnie.<sup>48</sup>

### Indeks Stalowy: ceny referencyjne prętów zbrojeniowych i blach grubych

W północnej Europie wzrosła cena blach grubych

Dziś Indeks Stalowy opublikował ceny referencyjne prętów zbrojeniowych i blach grubych.

Cena referencyjna blach grubych w północnej Europie wzrosła do 923 euro za tonę loco zakład (1345 dolarów za tonę), podczas gdy na południu kontynentu miał miejsce nieznacznie spadek ceny o 16 euro za tonę. Średni czas dostawy blach grubych skrócił się na północy Europy, ale wydłużył się na południu.

W północnej Europie cena referencyjna prętów zbrojeniowych spadła od ubiegłego tygodnia o 53 euro za tonę, do 661 euro za tonę loco zakład (963 dolarów za tonę). Tymczasem cena produktu w południowej Europie zmniejszyła się o 9 euro za tonę. Średni czas dostawy produktu skrócił się zarówno na północy, jak i na południu Europy. W przypadku południowej Europy czas ten wynosi 3,3 tygodnie.<sup>49</sup>

### Światowa produkcja rur stalowych

Chiny są wciąż największym producentem rur na świecie

W 2007 roku najwięcej stali wyprodukowała Azja - ponad 50 proc. światowej produkcji.

Chiny są wciąż największym producentem rur na świecie. W 2007 roku wytworzyły one 42422 tyś. ton rur, w 2006 było to 36610 tyś. ton. Co roku Chiny odnotowują wzrost produkcji.

Tymczasem w krajach UE w 2007 roku miał miejsce spadek produkcji rur z 17835 w 2006 roku, do 17755 tyś. ton w roku ubiegłym.<sup>50</sup>

	2003	2004	2005	2006	2007
Chiny	17640	21493	28906	36610	42422
Daleki Wschód	17237	17803	17568	18369	19037
UE 27	15798	16454	16661	17835	17755
Północna Ameryka	10664	12662	12635	14146	13591
WNP	8373	8319	9260	10895	12081
Środkowy Wschód	1772	1954	2093	2298	2408
Ameryka Łacińska	4563	5178	5308	5416	5343
Europejskie kraje spoza UE	2007	2079	2105	3410	3568
Afryka	784	917	827	995	986
Australia	664	674	681	696	716

### Dopłaty do kręgów ze stali nierdzewnej w Europie

Wzrosną one od października po raz pierwszy od miesięcy

Dopłaty do stopów do płaskowalcowanej stali nierdzewnej w Europie wzrosną dla typów austenitycznych od października, po raz pierwszy od miesięcy.

48 Źródło: SBB

49 Źródło: SBB

50 Źródło: Eurometal



Dopłaty do kręgów ze stali nierdzewnej:<sup>51</sup>

	czerwiec 2008	lipiec 2008	sierpień 2008	wrzesień 2008	październik 2008*
<b>Typ 304</b>	1847 - 1897	1636 - 1887	1554 - 1747	1447 - 1585	1510 - 1560
<b>Typ 316</b>	3263 - 3297	2983 - 3323	2848 - 3154	2745 - 2946	2880 - 2969
<b>Typ 430</b>	492 - 636	643 - 687	685 - 708	695 - 748	699 - 713

\* Prognoza SBB

Dane w euro za tonę.

### 25.09.2008 r.

#### **Polska walczy o energetykę**

Chodzi o unijny projekt, którego celem jest ograniczenie emisji CO2 o 20 proc. do 2020 roku

Maciej Nowicki, minister ochrony środowiska, ponad godzinę rozmawiał w Brukseli ze Stavrosem Dimasem i Andrisem Piebalgsem, unijnymi komisarzami ochrony środowiska i energii. Próbował ich przekonać do specjalnego traktowania polskiej energetyki.

Według unijnego projektu, którego celem jest ograniczenie emisji dwutlenku węgla o 20 proc. do 2020 roku, od 2013 roku cała energetyka musiałaby kupować pozwolenia na emisję CO2. Według analiz rządu w przypadku Polski w ponad 90 proc. uzależnionej od węgla mogłoby to spowodować wzrost cen energii nawet o 60 proc. Dlatego minister zabiega o stopniowe wprowadzanie konieczności kupowania zezwoleń, zaczynając od 20 proc. emisji w 2013 roku.

Komisja Europejska nie zgadza się z polskimi wyliczeniami i szacuje, że wzrost cen energii byłby znacznie mniejszy: najwyżej 15 procent.

Po spotkaniu minister Nowicki był optymistą. Ma nadzieję, że uda się uzyskać wyjątek dla elektrociepłowni. Z elektrowniami może być trudniej.<sup>52</sup>

#### **Białoruś: rząd rozważa możliwość budowy nowej huty stali**

Wzięciem udziału w przetargu jest zainteresowany rosyjski MMK

Grupa Magnitogorsk Iron & Steel Works (MMK) z Rosji jest zainteresowana wzięciem udziału w przetargu na budowę nowej huty stali na Białorusi. Obecnie białoruski rząd przygotowuje studium wykonalności tego projektu. Wiadomo, że jego wartość to 2 mld dolarów (1,4 mld euro).

MMK przyznaje, że rozważa możliwość udziału w projekcie, jednak nie zdradzi szczegółów, do czasu rozpoczęcia przetargu.<sup>53</sup>

#### **Zagraniczne firmy zainwestowały w Polsce 17,5 mld USD w 2007 roku**

Rok wcześniej było to ponad 19 mld USD - wynika z opublikowanego w środę Światowego Raportu Inwestycyjnego 2008

Opracowanie to zostało przygotowane przez agendę ONZ ds. handlu i rozwoju UNCTAD.

---

51 Źródło: SBB

52 Źródło: Rzeczpospolita

53 Źródło: SBB

Zdaniem Pawła Wojciechowskiego, prezesa Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych, raport UNCTAD potwierdza, że największym „magnesem” dla inwestorów zagranicznych lokujących swoje inwestycje w Polsce jest jakość i koszty pracy świadczonej przez polskich pracowników oraz dobry system finansowy.<sup>54</sup>

### Rynek kęsów wyprodukowanych w WNP

Niski popyt powoduje spadek cen kęsów

Producenci kęsów z krajów WNP oferowali swoje produkty po około 550 dolarów za tonę fob Morze Czarne (375 euro za tonę), jednak cena ta nie została zaakceptowana przez kupujących. Niski popyt powoduje spadek cen kęsów.

Obecnie do osiągnięcia są ceny 575 dolarów za tonę cfr Daleki Wschód i 550 dolarów za tonę cfr Turcja. Chociaż wydaje się, że producenci nie zaakceptowali tego poziomu cen, to w tym tygodniu sprzedano małą partię kęsów po 480 dolarów za tonę.

Dystrybutorzy przewidują wzmocnienie rynku kęsów w październiku, jednak wydaje się, że w następnym miesiącu.

Ceny kęsów wyprodukowanych w WNP:<sup>55</sup>

	czerwiec 2008	lipiec 2008	sierpień 2008	wrzesień 2008	październik 2008*
FOB dolarów za tonę	910 - 1165	1060 - 1220	810 - 1050	600 - 860	550 - 600

\* Prognoza SBB

### 26.09.2008 r.

#### Zmniejsza się sprzedaż ciężarówek w Europie

W sierpniu spadki sprzedaży aut dostawczych i ciężarowych były dwucyfrowe - podało Europejskie Stowarzyszenie Producentów Aut ACEA

W przypadku modeli dostawczych (do 3,5 tony) w Europie po ośmiu miesiącach tego roku sprzedaż spada już o 4,6 proc. W kilku krajach spadki przekraczają już 30 proc. Największe rynki jeszcze są na plusie. Sprzedaż rośnie m.in. we Francji, Niemczech i Włoszech. W tej grupie państw spadek jest jedynie w Wielkiej Brytanii (o 4,7 proc.).

W przypadku lekkich ciężarówek (ponad 3,5 t) europejski rynek po ośmiu miesiącach roku jeszcze rośnie - o 2,4 proc., ale wytraca dynamikę. Z kolei w grupie ciężarówek ponad 16 t wzrost w Europie sięga do września 4,7 proc. Powody do zadowolenia mają jedynie producenci autobusów i autokarów. W ich przypadku wzrost europejskiego rynku w tym roku sięga aż 15 proc.

Na razie dużo lepiej sytuacja wygląda w Polsce. Do sierpnia sprzedano ponad 37,6 tys. modeli dostawczych, co oznacza wzrost o 18,2 proc. W przypadku ciężarówek ponad 3,5 t sprzedaż sięgnęła prawie 17,7 tys. sztuk (wzrost o 10,7 proc.). Z kolei w najcięższej klasie, ciężarówek ponad 16 t, sprzedaż wyniosła niemal 13,5 tys. sztuk (wzrost o 4,8 proc.). To jednak dane za osiem miesięcy. W samym sierpniu, licząc rok do roku, zanotowano spadki w każdym z segmentów.<sup>56</sup>

#### Baosteel Stainless buduje walcownię

Chiński producent stali stawia zakład, który będzie produkował prawie 1,7 mln ton blach rocznie

54 Źródło: PAP

55 Źródło: SBB

56 Źródło: Rzeczpospolita

Baosteel Stainless, drugi w Chinach producent stali nierdzewnej, uruchomi nową walcownię zimną blach w kręgach. Ma rozpocząć produkcję najpóźniej w marcu 2010 roku, a jej zdolności produkcyjne szacowane są na 1,68 mln ton rocznie - informuje serwis rosinvest.ru.

Walcownia będzie mogła walcować blachy ze stali nierdzewnych oraz węglowych. Przedstawiciele koncernu prognozują, że zakład będzie produkował 210 tys. ton blach ze stali nierdzewnych oraz 1,45 mln ton blach ze stali węglowych.

Baosteel Stainless należy do grupy Baosteel, największego producenta stali w Chinach. Rocznie Baosteel Stainless produkuje 1,5 mln ton wyrobów ze stali nierdzewnych oraz 2 mln ton - ze stali węglowych.<sup>57</sup>

### **ArcelorMittal inwestuje w Algierii**

Koncern Lakshmi Mittala chce wybudować w kraju północnej Afryki hutę oraz kopalnię rudy żelaza

ArcelorMittal jest właścicielem 70 proc. akcji algierskiej huty w Annawa, która produkuje 2 mln ton stali rocznie. Teraz przedstawiciele koncernu ogłosili, że chcą wybudować hutę stali w Jijel, 360 km od stolicy. Ma produkować 600 tys. ton stali rocznie - informuje portal rusmet.ru.

ArcelorMittal jest zainteresowany wydobywaniem rudy żelaza ze złoża Gara Djebilet nieopodal miasta Tindouf na południowym-zachodzie Algierii. Koncern rozpoczął właśnie analizy techniczno-ekonomiczne, które określą, czy budowa kopalni rudy żelaza wraz z zakładem wzbogacania będzie opłacalna.<sup>58</sup>

**29.09.2008 r.**

### **Zaporizhstal: nowa huta stali**

Wypozażenie dostarczy Siemens VAI Metals Technologies

Siemens VAI Metals Technologies wygrał kontrakt wart kilkaset milionów euro - na budowę nowych zakładów produkujących stal. Zamówienie złożył Zaporizhstal.

Umowa obejmuje dostawę dwóch dwużyłowych urządzeń do ciągłego odlewania wlewków płaskich, dwa zasadowe konwertory tlenowe (250 ton), dwóch dwukadłubowych pieców kadziowych, urządzenia do próżniowego odgazowania, wyposażenia do odpylania.<sup>59</sup>

### **Europa: spadek deficytu w handlu stalą**

W I poł. roku import stali do UE 27 spadł o 23 proc., a eksport wzrósł o 15 proc.

Od stycznia do czerwca import stali do Europy spadł o 23 proc., w tym samym czasie eksport stali wzrósł o 15 proc. Dzięki temu deficyt w handlu stalą w UE27 zmniejszył się o 78 proc. - z 10,7 mln ton w I poł. 2007 roku, do 2,3 mln ton w I poł. 2008 roku. Eksport wzrósł o 15 proc.

Handel stalą w Europie w I poł. 2008 roku przedstawia się następująco:<sup>60</sup>

	2007	2008	zmiana w %
Eksport			
Półprodukty	1,620	2,231	+38
Produkty długie	3,390	4,723	+39

57 Źródło: [www.puds.pl](http://www.puds.pl)

58 Źródło: [www.puds.pl](http://www.puds.pl)

59 Źródło: SBB

60 Źródło: SBB

## Newsletter 09/09/2008

	2007	2008	zmiana w %
Produkty płaskie	7,902	8,196	+4
Rury	2,541	2,584	+2
Łącznie	15,453	17,734	+15
Import			
Półprodukty	6,346	4,690	-26
Produkty długie	5,741	3,981	-31
Produkty płaskie	12,272	9,539	-22
Rury	1,769	1,857	+5
Łącznie	26,128	20,068	-23

Dane w tys. ton.

### Ceny niklu mają się dobrze

Spadają dopłaty do prętów stalowych ciągnionych ze stali nierdzewnej austenitycznej

Chociaż ceny niklu osiągnęły mini szczyt na LME w ciągu ostatniego tygodnia, w Europie od września spada poziom dopłat do prętów stalowych ciągnionych i szlifowanych ze stali nierdzewnej austenitycznej.<sup>61</sup>

	maj 08	czerwiec 08	lipiec 08	sierpień 08	wrzesień 08*	zmiana w %
Typ 304L	2500 - 2500	2505 - 2505	2450 - 2450	2265 - 2367	2145 - 2149	-7.3%
Typ 316L	4535 - 4535	4455 - 4455	4325 - 4325	4085 - 4289	3915 - 4000	-5.5%
Typ 420	445 - 445	575 - 575	735 - 735	800 - 815	830 - 830	2.8%
Typ 430F	745 - 745	900 - 900	1075 - 1075	1115 - 1209	1170 - 1222	2.9%

\* Prognoza SBB

Dane w euro za tonę

### 30.09.2008 r.

#### Indeks Stalowy: ceny referencyjne

W Europie Północnej ceny się utrzymują

Dziś Indeks Stalowy opublikował ceny referencyjne kręgów, które w Europie Północnej od ubiegłego tygodnia prawie się nie zmieniły, w przeciwieństwie do cen w pozostałych częściach Europy.

Ceny referencyjne blach gorącowałcowanych w kręgach w Europie Północnej wzrosły o 3 euro za tonę, do 727 euro za tonę loco zakład (1064 dolarów za tonę). Wyższa jest także cena kręgów ocynkowanych ogniowo, która wynosi 851 euro za tonę loco zakład (1246 dolarów za tonę).

Średni czas dostawy blach gorącowałcowanych i zimnowałcowanych w kręgach prawie się nie zmienił i w przypadku kręgów zimnowałcowanych jest to 8,8 tygodni.

Tymczasem na południu Europy ceny blach zimnowałcowanych w kręgach spadły, a ceny kręgów ocynkowanych ogniowo zmieniły się nieznacznie. Czas dostawy wydłużył się w porównaniu do ubiegłego tygodnia, poza blachami zimnowałcowanymi w kręgach.<sup>62</sup>

#### Marcegaglia: nowa linia produkcji rur

61 Źródło: SBB

62 Źródło: SBB

## Newsletter 09/09/2008

Urządzenia zostaną zainstalowane w fabryce w Boltiere

Nowa linia produkcyjna pozwoli wytwarzać rury o średnicy od 40 do 160 mm i długości do 10000 mm - informuje serwis rosinvest.ru.

Fabryka w Boltiere specjalizuje się w produkcji rur spawanych oraz bezszwowych o średnicy do 230 mm i grubości ścianki do 20 mm. Dzięki nowej inwestycji fabryka będzie wytwarzać około 100 tys. ton rur rocznie.<sup>63</sup>

---

63      Źródło: [www.puds.pl](http://www.puds.pl)

